UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

Số:          /VP-KT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày     tháng 6 năm 2024
V/v không điều chỉnh Quy hoạch chi

tiết xây dựng, tỷ lệ 1/500 dự án Khu

đô thị Green Garden tại xã Mai Pha,

thành phố Lạng Sơn và xã Yên Trạch,

huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn

Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- Công ty cổ phần Đầu tư Bất động sản toàn cầu;

- Công ty cổ phần Tư vấn và Đầu tư Nam Sơn.

Xem xét đề nghị của Liên danh Công ty cổ phần Đầu tư Bất động sản toàn

cầu và Công ty cổ phần Tư vấn và Đầu tư Nam Sơn tại Công văn số

104/QLTKQH-BĐSTC ngày 04/6/2024 về việc điều chỉnh Quy hoạch chi tiết tỷ

lệ 1/500 Khu đô thị Green Garden tại xã Mai Pha, thành phố Lạng Sơn và xã Yên

Trạch, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn; Báo cáo số 235/BC-SXD ngày 19/6/2024

của Sở Xây dựng về kết quả xem xét đề nghị xin điều chỉnh cục bộ Quy hoạch

chi tiết xây dựng, tỷ lệ 1/500 dự án Khu đô thị Green Garden tại xã Mai Pha,

thành phố Lạng Sơn và xã Yên Trạch, huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn, đồng chí

Lương Trọng Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với kiến nghị của Sở Xây dựng tại báo cáo trên, cụ thể: không

chấp thuận việc điều chỉnh Quy hoạch chi tiết xây dựng, tỷ lệ 1/500 dự án Khu đô

thị Green Garden tại xã Mai Pha, thành phố Lạng Sơn và xã Yên Trạch, huyện

Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn.

2. Yêu cầu Liên danh Công ty cổ phần Đầu tư Bất động sản toàn cầu và

Công ty cổ phần Tư vấn và Đầu tư Nam Sơn (nhà đầu tư) khẩn trương phối hợp

với UBND thành phố, UBND huyện Cao Lộc đẩy nhanh tiến độ thực hiện bồi

thường, hỗ trợ, tái định cư và triển khai thực hiện dự án.

3. Giao Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài nguyên và Môi

trường theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động hướng dẫn nhà đầu tư thực

hiện các thủ tục pháp lý về đầu tư, xây dựng, đất đai, môi trường, thành lập doanh

nghiệp dự án và các thủ tục khác có liên quan.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: KHĐT, TC, TNMT;

- UBND huyện Cao Lộc và TP Lạng Sơn;

- C, PVP UBND tỉnh, các Phòng: TH, NC,

 Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(HVTr).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hà Minh Anh

		2024-06-26T09:55:21+0700

		2024-06-26T11:03:24+0700

		2024-06-26T11:03:24+0700

		2024-06-26T11:03:24+0700